

# **Bayerischer** Landtag

Wahlperiode

01.12.2020

Drucksache 18/11850

## Beschlussempfehlung und Bericht

des Ausschusses für Umwelt und Verbraucherschutz

Europaangelegenheit des Ausschusses für Bundes- und Europaangelegenheiten sowie regionale Beziehungen Drs. 18/10716

Nichtlegislatives Vorhaben der Europäischen Union; Mitteilung der Kommission an das Europäische Parlament, den Rat, den Europäischen Wirtschafts- und Sozialausschuss und den Ausschuss der Regionen: Mehr Ehrgeiz für das Klimaziel Europas bis 2030 - In eine klimaneutrale Zukunft zum Wohl der Menschen investieren COM(2020) 562 final BR- Drs. 546/20

### I. Beschlussempfehlung:

Dem Vorhaben wird zugestimmt.

Berichterstatter: Dr. Martin Huber Mitberichterstatter: Florian von Brunn

#### II. Bericht:

- 1. Das nichtlegislative EU-Vorhaben (§83c BayLTGeschO) wurde dem Ausschuss für Umwelt und Verbraucherschutz federführend zugewiesen. Der Ausschuss für Bundes- und Europaangelegenheiten sowie regionale Beziehungen hat das EU-Vorhaben endberaten.
- 2. Der Ausschuss für Umwelt und Verbraucherschutz hat das EU-Vorhaben in seiner 35. Sitzung am 29. Oktober 2020 beraten und mit folgendem Stimmergebnis:

CSU: Zustimmung

B90/GRÜ: Zustimmung

FREIE WÄHLER: Zustimmung

AfD: Ablehnung SPD: Zustimmung FDP: Zustimmung

beschlossen, die Federführung zu übernehmen (§83c Abs. 2 BayLTGeschO).

3. Der Ausschuss für Umwelt und Verbraucherschutz hat das EU-Vorhaben in seiner 35. Sitzung am 29. Oktober 2020 federführend beraten und mit folgendem Stimmergebnis:

CSU: Zustimmung

B90/GRÜ: Zustimmung

FREIE WÄHLER: Zustimmung

AfD: Ablehnung SPD: Zustimmung FDP: Zustimmung

zu der in I. enthaltenen Beschlussempfehlung Zustimmung empfohlen.

4. Der Ausschuss für Bundes- und Europaangelegenheiten sowie regionale Beziehungen hat das EU-Vorhaben in seiner 32. Sitzung am 1. Dezember 2020 endberaten und mit folgendem Stimmergebnis:

CSU: Zustimmung
B90/GRÜ: Zustimmung
FREIE WÄHLER: Zustimmung
AfD: Ablehnung
SPD: Zustimmung
FDP: Zustimmung
empfohlen, der Beschlussempfehlung des federführenden Ausschusses zuzustimmen stimmen.

### Rosi Steinberger

Vorsitzende